
 1 1

 

Z á p i s n i c a   č. 2/2020       zo dňa 25.02. 2020 

 

Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Strelníkoch, zvolaného podľa §12, odst. 1, 

zákona SNR č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení a neskorších zmien a doplnkov, konaného dňa 

25.02. 2020 o 17:00 hod. v zasadačke Obecného úradu,  Strelníky. 
 

Prítomný : 

    starosta obce: Ján Majer  

    poslanci OZ:  Mgr. Juraj Čief,  Lucia Ďurčíková, Mgr. Janka Hrašková, Ing. Ondrej Madoš,  

                           Vladimír Majer,  Ing. Ivan Majer, Lýdia Majerová  

    kontrolórka obce:  ospravedlnená 

    zapisovateľka:       Anežka Majerová – zamest. OÚ 

                  

 

P r o g r a m :  

 

  1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

  2. Kontrola plnenia uznesení 

  3. Žiadosť – obec Ľubietová 

  4. Schválenie zámeru - prevod pozemkov 

  5. Zápis detí do materskej školy na škol.rok 2020/2021  

  6. Návrh VZN obce Strelníky o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej    

      školskej dochádzky 

  7. Správa z výsledku kontroly dodržiavania a uplatnenia všeobecne záväzných právnych   

      predpisov a hospodárnom nakladaní s majetkom obce Strelníky za rok 2019 

  8. Zverejnenie zámeru – Prenájom priestoru prístavby kultúrneho domu na prízemí 

  9. Rôzne 

10. Diskusia 

11. Záver  

 

  

K bodu č. 1  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice: 

    Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol v zmysle zákona č.369/1990 Zb. 

starosta obce  Ján Majer, ktorý privítal prítomných poslancov OZ.   Pri kontrole prezenčnej 

listiny konštatoval, že na rokovaní sú prítomní 7 poslanci OZ zo 7 poslancov, tým je splnená 

podmienka uznášania schopnosti OZ nadpolovičnou väčšinou všetkých členov OZ. Určil 

zapisovateľku, overovateľov zápisnice a členov návrhovej komisie, o ktorých dal hlasovať. 

Zároveň predniesol návrh programu rokovania o ktorom taktiež dal hlasovať. 

 

U z n e s e n i e   č.  11/2020 

 

O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o :                

                                                     s ch v a ľ u je   

 

predložený  návrh:      členov návrhovej komisie,    overovateľov zápisnice,      zapisovateľky 

a program zasadnutia OZ.   

a/ Ing. Ondrej Madoš, Ing. Ivan Majer – za členov návrhovej komisie, 

b/ Mgr. Janka Hrašková, Lýdia Majerová – za overovateľov zápisnice 

c/ Anežka Majerová – písanie zápisnice, 

d/   aby sa zasadnutie OZ riadilo navrhnutým programom  

 



 2 2

 

Prítomní poslanci :     7 

Neprítomní poslanci:  0 / 

Hlasovali za :          7 -   Mgr. Juraj Čief,  Lucia Ďurčíková, Mgr. Janka Hrašková, Ing. Ondrej   

                                      Madoš, Vladimír Majer,  Ing. Ivan Majer, Lýdia Majerová 

Zdržal sa :                   0 

Proti:                           0  

 

K bodu č. 2  Kontrola plnenia uznesení   

Starosta obce Ján Majer predniesol správu o kontrole plnenia uznesení. Všetky úlohy uložené 

uzneseniami zo zasadnutia OZ 05.02. 2020 boli splnené, okrem uznesenia č. 3/2020 a to 

prehodnotenie poskytovania opatrovateľskej služby obcou, spôsob určenia úhrady a spôsob 

platenia úhrady za poskytovanú opatrovateľskú službu pokračuje do ďalšieho OZ. 

 

U z n e s e n i e   č.  12/2020 

 

 O b e c n é    z a s t u p i t e ľ s t v o: 

a./ b e r i e   n a   v e d o m i e: správu o kontrole plnenia uznesení zo zasadnutia OZ, 

zo dňa 05.02. 2020, ktoré boli splnené, okrem uznesenia č. 3/2020 a to prehodnotenie 

poskytovania opatrovateľskej služby obcou, spôsob určenia úhrady a spôsob platenia úhrady 

za poskytovanú opatrovateľskú službu,  trvá  naďalej do ďalšieho OZ. 

 

 

K bodu č. 3  Žiadosť  - obec Ľubietová 

Starosta obce Ľubietová Ing. Pavel Zajac doručil Žiadosť o zváženie ponuky na odkúpenie 

obecného pozemku, parcela KN E 1358 v k.ú. Ľubietová, o výmere 7 082 m² 

 

U z n e s e n i e   č.  13/2020 

 

O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o:        
a./ b e r i e  na  v e d o m i e :  predloženú žiadosť starostom obce Ľubietová o zváženie 

ponuky na odkúpenie obecného pozemku, parcela KN E 1358 v k.ú. Ľubietová, o výmere 

7082 m².  

b./ navrhuje: možnosť zámeny pozemku. 

 

 

K bodu  č. 4  Schválenie zámeru – prevod pozemkov 

Starosta obce predniesol návrh na schválenie zámeru – prevod pozemkov z vlastníctva 

Slovenskej republiky do vlastníctva obce Strelníky 

 

U z n e s e n i e   č.  14/2020 

 

O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o : 

a./ b e r i e  na  v e d o m i e : návrh schválenia zámeru – prevod pozemkov z vlastníctva 

Slovenskej republiky do vlastníctva obce Strelníky 

Jedná sa o nasledujúce parcely zapísané na LV 1529: 

- parc. č. 1711/2   o výmere 5 219 m²  ( ostatná plocha ) 

- parc. č. 548/202 o výmere 4 111 m² ( ostatná plocha ) 

- parc. č. 731/2     o výmere    596 m² ( ostatná plocha )  

- parc. č. 1719/2   o výmere 6 899 m² ( ostatná plocha ) 

- parc. č. 1206      o výmere    423 m² ( zastavaná plocha a nádvorie ) 

- parc. č. 1210      o výmere 1 173 m² ( ostatná plocha ) 

- parc. č. 1720/2   o výmere 7 357 m² ( ostatná plocha ) 



 3 3

 

b./ s c h v a ľ u j e: návrh zámeru – prevod pozemkov z vlastníctva Slovenskej republiky do 

vlastníctva obce 

parcely zapísané na LV 1529: 

- parc. č. 1711/2   o výmere 5 219 m²  ( ostatná plocha ) 

- parc. č. 548/202 o výmere 4 111 m² ( ostatná plocha ) 

- parc. č. 731/2     o výmere    596 m² ( ostatná plocha )  

- parc. č. 1719/2   o výmere 6 899 m² ( ostatná plocha ) 

- parc. č. 1206      o výmere    423 m² ( zastavaná plocha a nádvorie ) 

- parc. č. 1210      o výmere 1 173 m² ( ostatná plocha ) 

- parc. č. 1720/2   o výmere 7 357 m² ( ostatná plocha ) 

 

Prítomní poslanci :    7 

Neprítomní poslanci: 0 

Hlasovali za :             7  Mgr. Juraj Čief,  Lucia Ďurčíková, Mgr. Janka Hrašková, Ing. Ondrej   

                                       Madoš, Vladimír Majer,  Ing. Ivan Majer,  Lýdia Majerová 

Zdržal sa :                  0  

Proti:                          0  

            

 

K bodu č. 5      Zápis detí do materskej školy na škol. rok 2020/2021 

Riaditeľka ZŠ s MŠ Mgr. Gabriela Sedláková predložila poslancom OZ vyhlásenie  „Zápis 

detí do materskej školy“ na školský  rok 2020/2021. Zápis detí sa bude konať v budove ZŠ 

s MŠ Strelníky č. 42,   dňa 22. apríla 2020 od 10.00 hod. do 11.30 hod. 

 

U z n e s e n i e   č. 15/2020 

 

O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o : 

a./ b e r i e  n a  v e d o m i e:      predložené vyhlásenie riaditeľkou ZŠ s MŠ „Zápis detí do 

materskej školy“ na školský  rok 2020/2021 

 

                   

K bodu č. 6   Návrh VZN obce Strelníky o určení miesta a času zápisu dieťaťa na 

plnenie povinnej  školskej dochádzky 

Obecné zastupiteľstvo obce Strelníky vo veciach plnenia úlohy štátnej správy v zmysle § 6 

ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 2 

ods. 1 písm. b) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 3 

písm. a) zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto: 

 

všeobecne záväznom nariadení 
 

§ 1 

Predmet úpravy 
 

Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 

školskej dochádzky v základnej škole. 

 

§ 2 

Miesto a čas zápisu dieťaťa 
 

Zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v Základnej škole s materskou školou v 



 4 4

 

Strelníkoch č. 42, v školskom roku 2020/2021 sa koná v budove Základnej školy s 

Materskou školou v Strelníkoch, č. 42, v dňoch: 

 

8. apríla 2020 (streda), v čase od 15.15 hod.  

 

 

U z n e s e n i e   č.  16/2019 

 

O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o : 

a./ b e r i e  na  v e d o m i e :  Návrh - Všeobecné záväzné nariadenie obce STRELNÍKY 

č. 2/2020 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

b./  s c h v a ľ u j e :  Všeobecne záväzné nariadenie obce STRELNÍKY č. 2/2020 
o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky. 

 

Prítomní poslanci :    7 

Neprítomní poslanci: 0 

Hlasovali za :            7   Mgr. Juraj Čief, Lucia Ďurčíková, Mgr. Janka Hrašková, Vladimír  

                                       Majer, Ing. Ivan Majer,  Ing. Ondrej Madoš, Lýdia Majerová                                    

Zdržal sa :                  0 

Proti :                         0                    

 

 

K bodu č. 7   Správa z výsledku kontroly dodržiavania a uplatnenia všeobecne 

záväzných právnych predpisov a hospodárnom nakladaní s majetkom obce Strelníky za 

rok 2019 
Hlavná kontrolórka obce Strelníky Zdenka Piškulová vypracovala  Správu z výsledku 

kontroly dodržiavania a uplatnenia všeobecne záväzných právnych predpisov a hospodárnom 

nakladaní s majetkom obce Strelníky za rok 2019. Správu predniesol starosta obce Ján Majer. 

 

U z n e s e n i e   č. 17/2020 

 

O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o: 

a./ b e r i e   n a   v e d o m i e:  Správu z výsledku kontroly dodržiavania a uplatnenia 

všeobecne záväzných právnych predpisov a hospodárnom nakladaní s majetkom obce 

Strelníky za rok 2019 

 

b./ s c h v a ľ u j e: Správu z výsledku kontroly dodržiavania a uplatnenia všeobecne 

záväzných právnych predpisov a hospodárnom nakladaní s majetkom obce Strelníky         

za rok 2019 

 

Prítomní poslanci :    7 

Neprítomní poslanci: 0 

Hlasovali za :             7    Ing. Ondrej Madoš, Mgr. Janka Hrašková, Mgr. Juraj Čief, Lucia        

                                         Ďurčíková, Vladimír Majer, Ing. Ivan Majer, Lýdia Majerová                        

Zdržal sa :                  0    

Proti :                         0    

 

K bodu č. 8  Zverejnenie zámeru – Prenájom priestoru prístavby kultúrneho domu na 

prízemí. 

Starosta obce predložil poslancom OZ, na základe žiadosti zo dňa 28. 11. 2019 p. Michalom 

Čiefom, zámer – Prenájom nebytového priestoru prístavby kultúrneho domu na prízemí, za 

účelom zriadenia časti pohostinstva s priestorom  so spoločenskými hrami.  

 

 



 5 5

 

U z n e s e n i e   č. 18/2020 

 

O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o: 

a./ b e r i e   n a   v e d o m i e:  predložený zámer – „Prenájom nebytového priestoru 

prístavby kultúrneho domu na prízemí, za účelom zriadenia časti pohostinstva s priestorom  

so spoločenskými hrami“.  

b./ s c h v a ľ u j e : prenájom predmetnej nehnuteľnosti a to,: 

Budova – vedenej na LV č.: 368  súp. č.: 66 druh stavby: Iná stavba,  ktorá sa nachádza v k.ú.: 

Strelníky, obec: Strelníky, okres: Banská Bystrica, a ktorá sa nachádza  na par. registra „C“ 

vedenej na LV: č. 386 par. č.: 648/1 o výmere 583 m2, druh pozemku: zastavaná plocha a 

nádvorie v k.ú.: Strelníky, obec: Strelníky, Okresný úrad Banská Bystrica, odbor katastra. 

 

na žiadateľa/nájomcu : 

 

Obchodné meno:  Michal Čief 

Miesto podnikania:  č. 295, 976 55  Strelníky 

IČO:   47811099 

 

a to ako prípad hodný osobitného zreteľa podľa §9a ods. 9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. 

Zákon o majetku obcí, schvaľovaný trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov, ktorým je 

„skutočnosť, že predmetná nehnuteľnosť je z hľadiska perspektívy jej umiestnenia, účelu 

a využitia ekonomický efektívnejšia pre obec za predpokladu jej prenajatia žiadateľovi“ 

 

na dobu určitú do 30.09. 2021 a za cenu mesačného nájmu vo výške 120,00  EUR.  

 

Obec si vyhradzuje právo, v prípade nevyhnutných potrieb obce, vyvolaných inými vyššími                     

okolnosťami, okamžite zrušiť s nájomcom zmluvu o prenájme. 

 

. 

 

Prítomní poslanci :    7 

Neprítomní poslanci: 0 

Hlasovali za :             7    Ing. Ondrej Madoš, Mgr. Janka Hrašková, Mgr. Juraj Čief, Lucia     

                                         Ďurčíková, Vladimír Majer, Ing. Ivan Majer, Lýdia Majerová                        

Zdržal sa :                  0    

Proti :                         0    

 

 

K bodu č. 9 Rôzne 

 

9/1  Starosta obce predniesol správu o činnosti v obci: 

a.)  o postupe stavebných prác na rekonštrukcii šatní TJ  

b.) o vypracovaní žiadosti na MF SR na čiastočnú rekonštrukciu kultúrneho domu a doplnenie 

zariadenia do kultúrneho domu 

c.) o vypracovaní štúdii a žiadosti havarijného stavu – oprava terasy a oporného múrika 

v areáli ZŠ s MŠ Strelníky 

 

9/2 Starosta obce navrhol orezanie stromov a konárov okolo ciest a popod elektrické vedenie 

v obci. 

 

9/3  Starosta obce spolu s poslancami OZ určili termín na jarné upratovanie v okolí obce 



 6 6

 

Strelníky a to na 29. marca 2020, alebo 5. apríla 2020 – podľa počasia 

 

9/4  Starosta obce podal správu o darovacej zmluve – „vydanie ovčiarskej knižnej publikácie“ 

a zároveň oboznámil poslancov OZ o príspevku finančnej čiastky na vydanie tejto publikácie 

 

U z n e s e n i e   č.  19/2020 

 

O b e c n é   z a s t u p i t e ľ s t v o : 

a./ b e r i e  na  v e d o m i e :   

9/1  Prednesenú  správu starostom obce o činnosti v obci: 

a.)  o postupe stavebných prác na rekonštrukcii šatní TJ  

b.) o vypracovaní žiadosti na MF SR na čiastočnú rekonštrukciu kultúrneho domu a doplnenie 

zariadenia do kultúrneho domu 

c.) o vypracovaní štúdii a žiadosti havarijného stavu – oprava terasy a oporného múrika 

v areáli ZŠ s MŠ Strelníky 

 

9/2 Návrh starostu obce a to  orezanie stromov a konárov okolo ciest a popod elektrické 

vedenie v obci. 

 

9/3  Určený  termín na jarné upratovanie v okolí obce Strelníky a to na 29. marca 2020, alebo 

5. apríla 2020 – podľa počasia 

 

9/4  Starostom obce predloženú správu o darovacej zmluve – „vydanie ovčiarskej knižnej 

publikácie“ a zároveň oboznámil poslancov OZ o príspevku finančnej čiastky na vydanie tejto 

publikácie 

 

 

K bodu č. 9  Diskusia  

 

 

K bodu č. 10  Záver 

Na záver p. Ján Majer, starosta obce poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a zasadnutie 

ukončil. 

  

 

 

Zapísala : Anežka Majerová       

                                

                                                                                                                     Ján  Majer 

                                                                                                                   starosta obce  

 

 

 

 

Overovatelia :   Mgr. Janka Hrašková              .............................. 

                          Lýdia Majerová                       .............................. 

 

                           

 

 

Vyvesené  na úradnej tabuli:     28.02. 2020 

Zvesené z úradnej tabule :      ............. 2020 


